
令和５年度 
 
 

国東市一般会計補正予算書 
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第 ４ 号  



 

 

 

 

 議案第 ６３ 号 

 

令和５年度国東市一般会計補正予算（第４号） 

 

   令和５年度国東市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

 

（歳入歳出予算の補正） 

  第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ７７７千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 

   それぞれ２６，６５４，０４８千円とする。 

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。 

 

 

 

                                             令和５年１０月２３日  提  出           

 

                                                                    国東市長  松 井 督 治 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（単位：千円）

補正前予算額 補正予算額款 項 計

- 1 -

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入

19
1

- 1 -

19 繰入金           2,550,400             △777         2,549,623

   1 基金繰入金         2,547,916             △777         2,547,139

歳 入 合 計        26,654,825             △777        26,654,048



（単位：千円）

補正前予算額 補正予算額款 項 計
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歳出

03
2

- 2 -

 3 民生費           6,414,181             △777         6,413,404

   1 社会福祉費         4,016,700             △547         4,016,153

   2 児童福祉費         1,726,208             △230         1,725,978

歳 出 合 計        26,654,825             △777        26,654,048



（単位：千円）

款 補正前予算額 補正予算額 計

歳　入　合　計
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一般会計歳入歳出予算事項別明細書

（歳入）
令和05年度

一般会計

補正

- 3 -

19 繰入金         2,550,400             △777         2,549,623

       26,654,825             △777        26,654,048



（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

　特　定　財　源　款 補正前予算額 補正予算額 計
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

歳　出　合　計

- 4 -

（歳出）

- 4 -

 3 民生費       6,414,181           △777       6,413,404               0               0               0           △777

     26,654,825           △777      26,654,048               0               0               0           △777



款
項 （単位：千円）

節
補正前予算額 補正予算額 計目 説　　　　明

区　　分 金　　額

計
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歳入歳出補正予算事項別明細書
01歳　入
19
01

- 5 -

19 繰入金
 1 基金繰入金 14目ふるさと応援基金繰入金

ふるさと応援基金繰入       916,250         △777       915,47314  1 ふるさと応援基金繰         △777 ふるさと応援基金繰入金

金                                            入金                                   916,250 +     △777 =   915,473

                                                        小計                 916,250 +     △777 =   915,473

                                                          計                 916,250 +     △777 =   915,473

    2,547,916         △777     2,547,139



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

計

款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額
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歳　出
01
03
02

            0
            0
            0
            0

- 6 -

 3 民生費
 1 社会福祉費  2目障害者福祉費

 1,216,804      1,781    1,218,585                                    1,781 18負担金、補      1,781 負担金 2障害者福祉費

                                                                          助及び交付             社会福祉施設等物価高騰対策緊急支援事業  

                                                                          金             負担金（障がい者施設）  

                                                                                                   0 +     1,781 =     1,781  

                                                                                    小計         161 +     1,781 =     1,942  

                                                                                      計       1,395 +     1,781 =     3,176  

 1,157,209    △2,328    1,154,881                                  △2,328 18負担金、補    △2,328 負担金 3高齢者福祉費

                                                                          助及び交付             社会福祉施設等物価高騰対策緊急支援事業  

                                                                          金             負担金（高齢者施設）  

                                                                                                   0 +    10,645 =    10,645  

                                                                                    小計          36 +    10,645 =    10,681  

                                                                                    補助金  

                                                                                      介護サービス事業所物価高騰対策支援事業  

                                                                                      補助金  

                                                                                              21,668 +  △12,973 =     8,695  

                                                                                    小計      84,757 +  △12,973 =    71,784  

                                                                                      計      94,574 +   △2,328 =    92,246  

 4,016,700      △547    4,016,153          0          0          0      △547

 3 民生費
 2 児童福祉費   

 1,078,284      △230    1,078,054                                    △230 18負担金、補      △230 負担金 2児童措置費

                                                                          助及び交付             社会福祉施設等物価高騰対策緊急支援事業  

                                                                          金             負担金（子育て施設）  

                                                                                                   0 +     1,890 =     1,890  

                                                                                    小計           0 +     1,890 =     1,890  



款
項 （単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
補正前 補　正 節

目 計 特  定  財  源 説　　　　明
一般財源予算額 予算額

国県支出金 地 方 債 そ の 他 区　分 金　額

計
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01
03
02

            0
            0
            0
            0

- 7 -

 3 民生費
 2 児童福祉費  2目児童措置費

                                                                                    補助金  

                                                                                      幼児教育・保育施設等物価高騰対策支援事  

                                                                                      業補助金  

                                                                                               3,492 +   △2,120 =     1,372  

                                                                                    小計       8,492 +   △2,120 =     6,372  

                                                                                      計       8,492 +     △230 =     8,262  

 1,726,208      △230    1,725,978          0          0          0      △230
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